
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 16.12.2016 №  408
г. П етропавловск-К амчатский

О внесении изменений в приложе
ния к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Кам
чатского края от 26.11.2015 №298 
«Об утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения АО «Южные элек
трические сети Камчатки» на терри
тории с. Аянка, с. Каменское, с. Ма
нилы, с. Слаутное, с. Таловка, 
с.Оклан Пенжинского района, на 
2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа
ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 №298 «Об утверждении тари
фов в сфере теплоснабжения АО «Южные электрические сети Камчатки» на 
территории с. Аянка, с. Каменское, с. Манилы, с. Слаутное, с. Таловка, 
с.Оклан Пенжинского района, на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в приложении 3 пункты 1.4 -  1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.4 <! О ?? л односта- 2017



1.5
вочный 

руб./Г кал
01.01.2017-
30.06.2017 2 575,00

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 2 680,00

»;
2) в приложении 4 пункты 1.4 -  1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.4

АО
 

«Ю
ж


ны

е 
эл

ек


тр
ич

ес
ки

е 
се

ти
 

К
ам


ча

тк
и»

односта
вочный

руб./Гкал

2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 2 716,00

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 2 840,00

»;
3) в приложении 9 пункты 1.4 -  1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.4

АО
 

«Ю
ж


ны

е 
эл

ек


тр
ич

ес
ки

е 
сет

и 
К

ам


ча
тк

и»

односта
вочный 

руб./Г кал

2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 2 575,00

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 2 680,00

» ;
4) приложения 5-8 изложить в редакции согласно приложениям 1-4 к 

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 01 января 2017 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 408

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 298

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Южные электрические сети 
Камчатки» потребителям с. Каменское, с. Манилы Пенжинского 

муниципального района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В ид тарифа Год (период)
В ид теплоносителя

В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для щ 

(тарифы указываются без Р
ючих потребителей 
ДС)

1.1

АО «Южные элек
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 132,76

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 133,45

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 133,45

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 136,27

2 . Экономически обоснованный тариф 
(тарифы указываются с Щ

для населения 
С)*

2.1

АО «Южные элек
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 156,66

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 157,47

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 157,47

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 160,80

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные элек
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 95,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 96,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 96,00

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 98,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 408

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 298

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Южные электрические сети 
Камчатки» потребителям с. Аянка, с. Слаутное Пенжинского 

муниципального района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В ид тарифа Год (период)
В ид теплоносителя

В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для п] 

(тарифы указываются без Р
эочих потребителей
ДС)

1.1

АО «Южные элек
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 125,98

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 128,10

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 128,10

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 131,37

2 . Экономически обоснованный тариф 
(тарифы указываются с Щ

цля населения 
С)*

2.1

АО «Южные элек
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 148,66

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 151,16

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 151,16

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 155,02

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные элек
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 97,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 97,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 97,00

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 98,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 408

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 298

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во
доснабжение), поставляемую АО «Южные электрические сети Камчатки» по
требителям с. Каменское, с. Манилы Пенжинского района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Г од(п ер и од)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 132,76 16 549,56

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 133,45 16 925,13

1.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 133,45 16 925,13

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 136,27 17 110,50

2 . Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 156,66 19 528,48

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 157,47 19 971,65

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 157,47 19 971,65

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 160,80 20 190,39

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 95,00 2 575,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 96,00 2 680,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 96,00 <*>

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 98,00 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».



Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 408

«Приложение № 8
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 298

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во
доснабжение), поставляемую АО «Южные электрические сети Камчатки» по

требителям с. Аянка, с. Слаутное Пенжинского района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Гкал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 125,98 16 549,56

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 128,10 16 925,13

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 128,10 16 925,13

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 131,37 17 110,50

2 . Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 148,66 19 528,48

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 151,16 19 971,65

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 151,16 19 971,65

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 155,02 20 190,39

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 97,00 2 716,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 97,00 2 840,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 97,00 <*>

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 98,00 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».


